JOYAS TURCAS (PRIMAVERA-VERANO)
ITINERARIO  MODIFICADO
C-911151	11 días
Noches: Estambul 4. Capadocia 2. Pamukkale 2. Izmir/Kusadasi 2. 

Día 1º ESTAMBUL
Llegada al espectacular Aeropuerto Internacional de Estambul (IST). Traslado al hotel. Alojamiento.
Día 2º ESTAMBUL
Desayuno. Salida para realizar la visita panorámica por las zonas más antiguas de la ciudad donde veremos el Acueducto Romano. Seguiremos apreciando las Murallas de Constantinopla, que nos recuerdan los tiempos en que eran vistas como invencibles. Pasaremos por el puente de Gálata sobre el “Cuerno de Oro” donde tendremos una vista panorámica dominada por los minaretes de las mezquitas, nos adentraremos al barrio de Beyoglu para apreciar la atmósfera de una moderna metrópolis con trazos de la arquitectura europea clásica en las puertas del Medio Oriente. Al final de la visita, tendrán tiempo libre, el regreso al hotel se dará después de finalizadas las excursiones opcionales, dependerá de horarios y punto de encuentro. Posibilidad de tomar la excursión opcional “Perlas del cuerno de oro y Bósforo” visitando el antiguo barrio Judío en Balat, el griego en Fener y contemplar las magníficas vistas del “Cuerno de Oro”, Catedral de San Jorge, Mezquita de Solimán El Magnífico, Bazar de las Especias, y paseo en barco a través del Bósforo, el estrecho que divide la ciudad entre Europa y Asia. Alojamiento.
Día 3º ESTAMBUL 
Desayuno. Día libre. Posibilidad de realizar la excursión opcional “Joyas de Constantinopla” para visitar el Palacio de Topkapi, Santa Sofía, Hipódromo romano, Mezquita Azul y el Gran Bazar, uno de los mercados cubiertos más grandes y antiguos del mundo. Alojamiento. 
Día 4º ESTAMBUL-ANKARA-CAPADOCIA
Desayuno. Salida temprano hacia Ankara para visitar la capital de Turquía y el Mausoleo del fundador de la República. De camino a Capadocia contemplaremos el Lago Salado, donde haremos una parada para fotografiar este espectacular lugar y en seguida visitaremos un Caravansarai, hospedaje de la época de la Ruta de la Seda. Llegada a Capadocia, cena y alojamiento.
Día 5º CAPADOCIA
Desayuno. Hoy visitaremos esta maravillosa región con su paisaje fascinante y original formado por lava volcánica. Visita al Museo al aire libre de Görome, un monasterio con capillas talladas en rocas volcánicas y decoradas con frescos del siglo XIII. Visitaremos los impresionantes valles de la región y disfrutaremos de unas vistas de “chimeneas de hadas”. Haremos una parada para disfrutar de la increíble y extensa vista panorámica del Valle de las Palomas. Visitaremos una ciudad subterránea, construida por antiguas comunidades locales para protegerse de los ataques. Visitaremos un centro de alfombras y de piedras preciosas. Regreso al hotel. Cena y alojamiento. Posibilidad de tomar alguna excursión opcional como: “Noche turca” con bailes folclóricos en una cueva, “Jeep Safari” aventura por los valles místicos de la región o “Paseo en Globo” temprano por la mañana para admirar los bellos paisajes. 
Día 6º CAPADOCIA-PAMUKKALE 
Desayuno. Salida para Pamukkale para visitar la antigua Hierápolis y el Castillo de Algodón, verdadera maravilla natural, una cascada gigante, estalactitas y piscinas naturales. Cena y alojamiento. 
Día 7º PAMUKKALE
Desayuno. Día libre. Posibilidad de realizar la excursión opcional a “Las Maldivas Turcas”. Cena y alojamiento.
Día 8º PAMUKKALE-EFESO-IZMIR/KUSADASI 
Desayuno. Visita Éfeso, la ciudad greco-romana mejor preservada de Asia Menor desde los siglos I y II que mantiene tesoros como el Teatro Romano, la Biblioteca de Celso y la calle de Mármol. Visitaremos la última casa de la madre de Jesús, hoy es un lugar de peregrinación. Continuando con la visita a una tienda de cueros. Cena y alojamiento.
Día 9º KUSADASI/IZMIR 
Desayuno. Día libre. Posibilidad de realizar la excursión opcional a la Isla de “Chíos”, un paraíso griego, para conocer la producción de mástique, la villa de Mesta y sus calles laberínticas de la época bizantina, Pyrgi y sus casas decoradas en negro y blanco, la playa volcánica Mavra Volia en Empoios. Cena y alojamiento.
Día 10º KUSADASI/IZMIR-BURSA-ESTAMBUL
Desayuno. Salida hacia Bursa y visita panorámica de esta importante ciudad que fue la primera capital del Imperio Otomano. Visita de la Mezquita Verde y el Mausoleo verde, símbolos de la ciudad que llevan este nombre por su rica decoración de azulejos de Izmir. Continuación a Estambul. Llegada y alojamiento.
Día 11º ESTAMBUL 
Desayuno. A la hora indicada traslado al aeropuerto Internacional de Estambul (IST). Fin de los servicios.


Notas: 
-	El orden del itinerario y las visitas se podrán cambiar, respetando siempre las visitas, debido a disponibilidad de guías y días de cierre de los monumentos. Cierre Gran Bazar los domingos, Palacio de Topkapi los martes. En caso Gran Bazar esté cerrado, se visitará el Bazar de las Especias. 
-	Las noches en Estambul podrán ser operadas: 3 noches al principio y 1 al final, ó 2 al principio y 2 al final.
-	El alojamiento podrá ser en Izmir o Kusadasi.
-	Las salidas Abril 1,5,8,29, Junio 10,14, Julio 15, Agosto 26,30, podrán modificar el itinerario debido a fiestas locales.

Fechas de salida garantizadas: Lunes y Viernes
	Abril
	1
	5
	8
	12
	15
	19
	22
	
	

	
	26
	29
	
	
	
	
	
	
	

	Mayo
	3
	6
	10
	13
	17
	20
	24
	27
	31

	Junio
	3
	7
	10
	14
	17
	21
	24
	28
	

	Julio
	1
	5
	8
	12
	15
	19
	22
	26
	29

	Agosto
	2
	5
	9
	12
	16
	19
	23
	26
	30

	Septiembre
	2
	6
	9
	13
	16
	20
	23
	27
	30



Incluye
•	Traslados llegada/salida Estambul, aeropuerto Internacional Estambul (IST).
•	Guía de habla hispana.
•	Desayuno diario.
•	6 cenas.
•	Visitas según programa.
•	Seguro turístico.

No Incluye 
•	Gastos personales
•	Propinas para el guía, chófer, etc., se sugiere 
5 $ por persona/día.
•	Excursiones opcionales
•	Traslados no indicados, o en días diferentes de los de llegada o partida del programa.
•	Tasas hoteleras a pagar en destino, 
Cat. Platino 15$, Cat. Oro 25$ 
•	Ningún servicio no especificado. 
•	Bebidas en las comidas.

Precios por persona U$A (mínimo 2 personas)
	
	Cat. Platino
	Cat. Oro

	En habitación doble
	505
	$
	605
	$

	Suplemento habitación single
	305
	$
	405
	$



Hoteles previstos o similares
	Ciudad
	Hotel
	Cat.

	Estambul
	Gonen / Hilton Garden Inn Airport/ Clarion Mahmutbey / Gorrion
	Platino

	
	[bookmark: _GoBack]Dedeman Istanbul / 
Ottoman Legacy / 
Double Tree Hilton Piyalepaça
	Oro

	Capadocia
	Signature Spa / Avrasya / Perissia /Signature Garden Avanos
	P/O

	Pamukkale
	Adempira Termal/ Lycus River /
Hierapark / Richmond
	P/O

	Izmir/ Kusadasi
	Mitte Port / 
Ramada Suite Kemalpaça /
Blanca / Ramada Plaza
	P/O
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